Aldgisl 

Leges Alamannorum. Leges Baiuwariorum. Leges Burgundionum. Lex 
Frisionum​ 2 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (IV)​ 5 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (V)​ 7 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (V)​ 7 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (IV)​ 8 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (IV)​ 8 

Passiones vitaeque sanctorum aevi Merovingici (IV)​ 9 

Historia ecclesiastica gentis Anglorum [pg 352]​ 11 

Leges Alamannorum. Leges Baiuwariorum. 
Leges Burgundionum. Lex Frisionum 

1.​ legis ipso regnante legi esse adiectas .  
2.​ Ex mea sententia tres partes legis Frisionum sunt discernendae, ac 

diversis temporibus conceptae . 
3.​ Antiquissimam partem legis conditam esse censeo , postquam anno 

734 Karolus Martellus Frisiam mediam regibus Francorum 
subiecerat , et quidem ipso Karolo Martello vel Pippino eius filio 
regnante , in usum Frisiae mediae ; alteram partem legis ,  

4.​ postquam anno 785 Karolus Magnus Frisiam orientalem subiecerat , 
in usum omnis Frisiae ; tertiam denique partem , vel additiones 
legis , anno 802 , et quidem eo consilio ut ius Frisionum pluribus in 
locis emendaretur . 

5.​ Fundamentum , vel ut verbo utar basin , sententiae meae de 
tempore , quo litteris sit conceptus textus noster legis Frisicae , dico 
tempus quo Francorum reges sibi subiecerunt tres Frisiae partes , 
quarum fines supra illustravi ; hanc ob rem quam diligentissime 
constituendi mihi sunt anni , quibus tres partes Frisiae regno 
Francorum sint attributae Frisia occidentalis .  

6.​ Dagobertus I , qui ab anno 622 usque ad annum 638 rex erat 
Francorum , ecclesiam condidit Traiecti ad Rhenum in castello ad 
fines Francorum in Frisia occidentali exstructo ;  

7.​ Frisiones castellum Traiectinum a Francis recuperaverunt ac 
diruerunt ecclesiam ; neque Frisia occidentalis tunc regno 
Francorum erat subiecta. 

8.​  – Tempore Dagoberti II , teste Beda Venerabili in Historia 
ecclesiastica gentis Anglorum V . c . 19 §. 418 , S . Wilfridus , 
episcopus Eboracensis , anno 677 ,, ex Anglia Romam iturus , 
navem conscendit , et flante Favonio pulsus est Fresiam ;  

9.​ ibique honorifice susceptus a barbaris ac rege illorum Aldgislo , 
praedicabat eis Christum , et multa eorum milia verbo veritatis 
instituit ."  

10.​ Atque Eddius Siephanus , qui socius S . Wilfridi anno 677 in 
Frisia evangelium praedicavit , narrat in Vita S . Wilfridi cap . 26 , 
copiosius iis explicatis quae ex Bedae Historia ecclesiastica 
laudavimus :  

11.​ Eodem tempore Efruinus , dux Theoderici regis Francorum , misit 
nuntios suos cum literis ad Aldgelsum ( emend . Aldgislum) regem 
Freis ( em .Fresiae) , salutans eum verbis pacificis ,  

12.​ promittensque ei modium solidorum aureorum dare , si 
Wilfridum episcopum aut vivum deductum ,  

13.​ aut caput eiusoccisi sibi emisisset Statimque rex praesentibus 
nobis et nuntiis coram populo suo in palatio epulantibus 
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omnibusque audientibus , legi literas iussit ; post lectam vero 
chartam in ignem proiecit etc . 

14.​ Postquam pontifex noster in Freis ( em . in Fresia) hiemaverat , 
populum multum Domino lucratus , verno tempore adveniente ,  

15.​ (coeptum iter carpebat , veniens ad Francorum regem nomine 
Daegberth , qui eum cum honore mansuetissime pro meritis eius 
anteactis in eum suscepit ; ) 

16.​ Haec verba scriptoris aequalis probant, anno 677 Aldgislum 
regem fuisse Frisiae liberae , neque tunc Frisiam sub ditione regum 
Dagoberti II et Theoderici fuisse , vel contra Francos bellum 
gessisse .  

17.​ – Duodecim annorum autem spatio intermisso , teste 
continuatore Fredegarii,  

18.​ Pippinus ab Herestal Radbodum Frisionem vicit Durestadii , quod 
in confinio Frisionum et Francorum situm  est ad Rhenum . inde 
Traiectum defluente .  

19.​ Frisionem vicit Durestadii , quod in confinio Frisionum et 
Francorum situm est ad Rhenum inde Traiectum defluente  

20.​ Causam belli anno 689 gesti inter Pippinum , qui anno 687 
susceperat administrationem totius regni Franconici , et Radbodum ,  

21.​ quem dicunt filium Aldgisli regis , cognitam non habemus ;  
22.​ ex iis autem quae Beda in Historia ecclesiastica Anglorum narrat 

, efficitur , Pippinum victoria illa Frisiam occidentalem Francis 
subiecisse . 

23.​ Paulo antea Wicbertus , teste Beda , Frisionibus et Radbodo regi 
eorum per duos annos frustra evangelium praedicaverat ; 

24.​  anno 690 contra S . Willibrordus , ex Anglia in Frisiam profectus 
, plurimos Frisiones ad cultum christianum convertit ,  

25.​ sustinente eum „ Pippino duce Francorum , qui nuper citeriorem 
Frisiam ceperat , expulso inde Rathbedo rege " 30 . 

26.​ Vox nuper , qua Beda utitur in historia rerum anno 690 gestarum 
, innuit annum 689 , quo Pippinus Radbodum Durestadii vicerat , ut 
ex continuatore Fredegarii adnotavi . 

27.​ Frisia citeriore autem significari Frisiam occidentalem , quam lex 
Frisionum dicit cis Fli , neque solos pagos eius dem in occidentali 
parte Rheni sitos ,